



---

## NOMBRE DEL PRODUCTO

---

*TORTA DE MANTEQUILLA SIN GLUTEN*

---

## LISTADO DE INGREDIENTES

---

Ingredientes: harina sin gluten (almidón de maíz, **huevo** entero en polvo, dextrosa, espesante E-415, antioxidante E-300, corrector de la acidez E-341i y sal), **leche**, agua, margarina (grasa vegetal (palma), agua, mantequilla anhidra 10%, aceites vegetales (colza, palma), emulgente (mono y diglicérido de ácidos grasos E-471, ésteres piliglicéridos de ácidos grasos E-475, sal, aroma natural, acidulante (ácido cítrico E-330, conservador: ácido sórbico E-200, colorante: beta caroteno natural E-160aiii), **mantequilla** 8%, (**nata** pasteurizada y fermentos lácticos), azúcar, **huevo**, azúcar invertido, levadura, glicerina, sorbitol, proteína de patata, estabilizador E-464, sal, antioxidante: ácido ascórbico, enzima.

Decoración: **huevo**, **mantequilla (leche)** y azúcar.

---

## ALÉRGENOS

---

Contiene huevo y leche.